
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

J� февраля 2015 г. 

ПРИКАЗ 

г. Москва №9 

О календарном графике учебного процесса в весеннем семестре 2014/2015 учебного года 

В целях соответствия требованиям федеральных государственных образователь­

ных стандартов высшего образования уровня магистратуры по направлениям подго­

товки 09.04.01 Информатика и вычислительная техника, 09.04.03 Прикладная инфор­
матика, 11.04.01 Радиотехника, 11.04.04 Электроника и наноэлектроника, 12.04.01 

Приборостроение, 12.04.04 Биотехнические системы и технологии, 13.04.01 Тепло­

энергетика и теплотехника, 13.04.02 Электроэнергетика и электротехника, 13.04.03 

Энергетическое машиностроение, 14.04.01 Ядерная энергетика и теплофизика, 15.04.01 

Машиностроение, 15.04.03 Прикладная механика, 15.04.06 Мехатроника и робототех­
ника, 27.04.02 Управление качеством, 27.04.04 Управление в технических системах 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий календарный график учебного процесса в весеннем 

семестре 2014/2015 учебного года для второго курса магистратуры: 

- с 02.02.2015 по 26.04.2015 практика и научно-исследовательская работа по 

графикам институтов; 

- с 27.04.2015 по 07.06.2015 преддипломная практика, которая по своему со­

держанию соответствует предквалификационной практике, введенной инструк­

тивным письмом от 20 декабря 2012 года № И-52, - написание и оформление 
выпускной квалификационной работы - магистерской диссертации; 

- с 08.06.2015 по 05.07.2015 государственная итоговая аттестация (подготовка к 
защите и защита выпускной квалификационной работы - магистерской диссер­

тации); с 01.07.2015 по 05.07.2015 защита магистерских диссертаций по индиви­
дуальному разрешению проректора; 

- с 06.07.2015 по 31.08.2015 каникулы. 

2. Всем подразделениям МЭИ руководствоваться календарн.ым графиком учеб­

ного процесса в весеннем семестре 2014/2015 учебного года для второго курса маги­

стратуры, утвержденным в п.1 настоящего приказа. 
3. Признать утратившим силу календарный график учебного процесса в весен­

нем семестре 2014/2015 учебного года, утвержденный 22 декабря 2014 г., в части вто­
рого курса магистратуры. 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на первого про­
ректора- проректора по учебной работе Т.А. Степанову. 

Ректор �� Н.Д. Рогалев 


